[image: image1.wmf]
Калужская область

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

«Город Малоярославец»

                                                 РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2016 года

                 № 68
О внесении изменений (дополнений) в Решение Городской Думы

«О налоге на имущество физических лиц на территории МО ГП

«Город Малоярославец» от 28.11.2014 г. № 507

На основании части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2015 года №320-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и  руководствуясь статьей 26 Устава МО ГП "Город Малоярославец", Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы от 28.11.2014 года № 507  "О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец:
В пп. 1) п.2  объекты налогообложения изложить в следующей редакции:

«1) жилых домов, жилых помещений».
Графу 1 пп.1 п.2 после слов коэффициент-дефлятор дополнить следующим содержанием:

«(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)».

В пп.2) п. 2объекты налогообложения изложить в следующей редакции:

«2) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
Графу 1 пп. 2 п.2  после слов коэффициент-дефлятор дополнить следующим содержанием:

«(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Малоярославецкий край".

Глава муниципального образования

ГП «Город Малоярославец»

                          О.А. Жукова